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Introduktion
Vid Sveriges Arkitekter Studenternas digitala årsmöte 2025 
beslutades att godkänna en budget för verksamhetsåret 2025 
om totalt 360 000 kr, tilldelat av förbundsstyrelsen i Sveriges 
Arkitekter. Med de omprioritering av posterna som skedde inför 
verksamhetsåret 2025 har denna styrelsen haft möjlighet att utöka 
verksamheten. 

Den ekonomiska redogörelsen för verksamhetsåret 2025 syftar till att 
ge en tydlig översikt av hur de tilldelade medlen har förvaltats, vilka 
utgifter som prioriterats samt vilka erfarenheter som kan användas för 
att förbättra budgetarbetet framöver. Genom att redovisa ekonomiska 
utmaningar och framgångar strävar vi efter att säkerställa en fortsatt 
ansvarsfull och transparent hantering av organisationens resurser.
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6056 Årsmöte

6261 Halvårsträff

6262 Styrelsen

6263 Nationella nätverk

6057 Verksamhet

6265 Interdisciplinärt samarbete

6266 Politiskt påverkansarbete

Totalt		

30 000
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 Budget klubbad 2025-01-25.

Budgetposter						          Budgeterat	           Använt	           Balans
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Projektverksamhet & Budget
Projektverksamheten utgör kärnan i organisationens arbete, och en betydande del av 
budgeten avsätts därför för detta ändamål. Under verksamhetsåret 2025 har medel 
för projektverksamheten initialt legat under budgetposten 6264, men bytte sedan 
namn av kansliet till 6057 Verksamhet.  
 
Under året har en fortsatt positiv utveckling kunnat konstateras i jämförelse med 
föregående år, där antalet godkända projektansökningar har ökat med 23 procent. 
Denna utveckling kan även kopplas till den proposition som antogs vid årsmötet 
2025, vilken uppmanade lokalföreningarna att rapportera in projekt som inte krävde 
projektmedel. Detta har haft en positiv inverkan på organisationens arbete, då fler 
projekt har kunnat genomföras och samordnas i dialog med styrelsen. 

Under året har en stor variation av projekt godkänts, däribland filmvisningar, 
workshops, studiebesök och sociala aktiviteter. Det är tydligt att lokalföreningarna 
har använt tilldelade medel på ett ansvarsfullt sätt och med ett tydligt fokus på 
medlemmarnas intressen. Styrelsen ser mycket positivt på den utveckling som skett 
under verksamhetsåret. 

Samtliga nio lokalföreningar har varit aktiva i verksamheten under året, varav 
Konstfacks lokalförening återupptog sin verksamhet under slutet av 2025. Tillsammans 
har lokalföreningarna fått totalt 69 projekt godkända under året.

Projektverksamhet och budget
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Interdiciplinär budget
I budgeten som klubbades under årsmötet 2025 avsattes 80 000 kronor till 
den så kallade Interdisciplinära budgetposten. Denna nya post är avsedd 
att skapa möjligheter för lokalföreningarna att få utökad finansiering genom 
samarbeten. Budgetposten gör det möjligt för lokalföreningar att samarbeta 
och ansöka om projektmedel från en gemensam budgetpost, vilket lägger 
grunden för interdisciplinära projekt och initiativ där arkitektstudenter från olika 
inriktningar och utbildningsorter kan samverka. Posten kan även användas för 
samarbeten inom organisationen eller med externa aktörer som tillför värde för 
medlemmarna eller andra interdisciplinära syften. 

I början av året fick styrelsen tolka budgetposten och föra en dialog med 
lokalföreningarna kring dess avgränsning. Under året har flera olika projekt 
finansierats genom posten, vilket både har etablerat den hos lokalföreningarna och 
tydliggjort dess funktion. 

Av det budgeterade beloppet på 80 000 kronor har 36 459 kronor använts, från 
ett belopp på 58 428 kronor som varit tillgängligt. Med dessa medel har nio projekt 
finansierats, exempelvis studieresor, filmvisningar, föreläsningar och sittningar. 

Under året har budgetposten använts i enlighet med dess avgränsningar och har 
bidragit med mervärde för medlemmar och lokalföreningar i hela landet. Dessutom 
fungerar posten som en ekonomisk resurs vid evenemang eller projekt som riskerar att 
överskrida sin budget. Det interdisciplinära arbetet och budgetposten bör fortsatt vara 
en självklar del av styrelsens arbete framöver. 

Lokalföreningar som nyttjat budgeten är: Ultuna, KTH, LTH, Alnarp, BTH, 
Chalmers, HDK och samarbetspartners har varit: SA Blekinge, SWECO, 
andra lokalföreningar, Landskapsingengjörerna Uppsala, KINO Lund, 
A-sektionen LTH

Interdiciplinär budget
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Klubbade belopp och använda medel
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*I budgetposten 6265 avsattes 15 000 kr för att säkra nätverksträffen 
i göteborg. Denna summa har inte använts och bidrar därmed till att 

öka skillnaden mellan klubbat och använt belopp i den posten

Klubbade belopp och använda medel
Under verksamhetsåret 2025 har fler projekt än tidigare godkänts. Samtidigt 
har det funnits en relativt stor skillnad mellan beslutade belopp och faktiskt 
spenderade medel. De budgetposter som främst berörs är 6057 Verksamhet 
och 6265 Interdisciplinärt samarbete. Grafen nedan redovisar budgeterade, 
beslutade och använda belopp. 

Det är viktigt att understryka att en större differens mellan beslutade och använda 
medel inte i sig innebär några principiella problem. Däremot har skillnaderna 
periodvis försvårat uppföljningen av det ekonomiska läget, då avvikelserna varit 
betydande. Det är även viktigt att framhålla att de faktiska utgifterna har legat till 
grund för de budgetförhandlingar som genomförts med förbundet.
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Samarbete med Arwidssonstiftelsen
Under verksamhetsåret 2025 har styrelsen fortsatt sitt samarbete med 
Arwidssonstiftelsen i syfte att finansiera prispengarna till vinnaren av 
Cirkustomten RE:Imagined. Den totala summan uppgick till 15 000 kr. 
 
Samarbetet har varit betydelsefullt för genomförandet av projektet och har möjliggjort 
ett tydligt mervärde för deltagarna, utan att belasta studentorganisationens ordinarie 
budget. 

Styrelsen ser extern finansiering som en värdefull resurs även framöver och som 
ett strategiskt verktyg för att möjliggöra större engagemang och projekt. Genom 
att komplettera den ordinarie budgeten med extern finansiering skapas bättre 
förutsättningar för att genomföra ambitioner som annars riskerar att begränsas av 
ekonomiska ramar.  
 
Externa medel kan därmed bidra till att stärka verksamheten, öka handlingsutrymmet 
och samtidigt säkerställa en ansvarsfull användning av organisationens egna resurser. 
I en tid av ökade ekonomiska restriktioner ser styrelsen därför extern finansiering som 
ett viktigt komplement för att upprätthålla en aktiv och kvalitativ studentverksamhet.

Samarbete med Arwidssonstiftelsen
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Styrelsens reflektion
Styrelsen inledde året med en god ekonomisk grund, då föregående styrelse 
under 2024 omprioriterade medel från årsmötet till andra budgetposter. Detta 
har bland annat möjliggjort två nätverksträffar, ett rekordstort antal projekt 
initierade av lokalföreningar samt samarbeten genom den interdisciplinära 
budgetposten.  
 
Tidigt under året tog styrelsen ett större grepp om den ekonomiska hanteringen 
genom att projektledaren gavs ansvar för att ta emot utlägg och vidarebefordra 
dessa till ekonomiavdelningen. Detta arbetssätt har varit mycket positivt för 
organisationens ekonomi, då styrelsen kontinuerligt haft en tydlig överblick över det 
ekonomiska läget. 

Under året har det även blivit tydligt att en jämlik fördelning av budgetposten 6057 
Verksamhet har haft positiva effekter.  
 
Medlemsantalet vid skolorna har inte nödvändigtvis resulterat i fler evenemang, och 
lokalföreningar som tidigare varit mindre aktiva har under året stärkt sin närvaro på 
skolorna, vilket kan kopplas till att de ekonomiska medlen fördelats lika. Vidare har 
införandet av budgetposten 6265 Interdisciplinärt samarbete möjliggjort ytterligare 
projekt mellan lokalföreningar och externa aktörer. Även om det belopp som initialt 
allokerades till posten inte har använts fullt ut, ser styrelsen en stor potential i den, då 
den har avlastat lokalföreningar som genomfört större och mer kostsamma projekt. 

De arbetssätt som föregående och nuvarande styrelse har implementerat har haft 
en påtaglig påverkan på organisationens ekonomi och gett utdelning för samtliga 
medlemmar genom fler evenemang och ökade möjligheter till möten och utbyte. 
Även framtida styrelser bör arbeta på ett liknande sätt. Sveriges Arkitekter står inför en 
utmanande ekonomisk framtid, och hur resurser fördelas kommer att bli allt viktigare. 
En långsiktig och transparent ekonomisk hantering är därför att föredra och bör 
prioriteras.

Styrelsens reflektion
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